Ofício Vereador Nº 905/2019
São Roque, 15 de outubro de 2019.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer ao Poder Executivo a substituição e padronização de lixeiras nas Praças e Região Central.

Tal pedido se faz justo e necessário em virtude do estado precário de conservação que se encontram as lixeiras desses locais, todas depredadas, o que impossibilita seu uso. Tais lixeiras têm grande importância no que tange à conservação do meio ambiente, pois incentiva a população a descartar o lixo na lixeira e não no córrego que passa ao lado.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
(CABO JEAN)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 15/10/2019 - 12:22 7077/2019